Проект
подготовлен управлением

по делам ГО и ЧС города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУРГУТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 16.07.2013 № 5095
«О системе оповещения и информирования
населения города об угрозе возникновения
или о возникновении чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
об опасностях, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.09.2006 № 211-п
«О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения
или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов», распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
в целях обеспечения своевременного оповещения и информирования органов местного самоуправления, органов управления, сил гражданской обороны, городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов:
1. Внести в постановление Администрации города от 16.07.2013 № 5095 «О системе оповещения и информирования населения города об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» (с изменениями от 10.01.2014
№ 73, 13.04.2015 № 2475, 09.08.2016 № 6027) следующее изменение:
1.1. В постановляющей части постановления пункт 1 изложить
в следующей редакции:

«1. Создать и ввести в действие и эксплуатацию систему оповещения
и информирования населения города об угрозе возникновения
или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, и утвердить положение о ней, согласно приложению».

           2. Управлению документационного и информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Шаповалов Юрий Николаевич
тел. (3462) 52-41-09